Arap dilinde yazılmış olan bu eserin pek çok yazma ve basmaları vardır. Eser, Taşköprülü—zade İsmüddin Ahmed Efendi'nin oğlu Taşköprülü—zade Kemaleddin Mehmed Efendi tarafından «**Mevzuat ul—ulüm**» adı altında Türkçeye de çevrilmiştir. Bu çeviri İkdâm Gazetesi'nce 1313 H. (1895) de İstanbul'da bastırılmıştır. Önsözünde bilim, öğretim ve öğrenimin fazilet ve şartlarından, öğretmenin görevlerinden söz açılmakta ve eser «Devha» adı verilmiş bir bölüme ayrılmış bulunmaktadır.

1. Bölümde yazı ve yazıya ait bilgilerden,
2.

Bu suretle aynı mahlası taşıyan iki şairin divanlarını ayırmakta eser büyük bir kolaylık sağlamış olmaktadır.

II — Mehmed Süreyya Bey'in «Sicil-i Osmani yahut Tezkire-i meşahir—i Osmanliyye» adlı dört ciltlik biyografik eseri, 1308—1311 H. (1891 — 1893 M.) yılları arasında İstanbul'da basılan bu eserde türlü mesleklerde yetişen şahısların bu arada yazarların kısaca biyografileri alfabetik olarak verilmektedir. Eserin alfabetik düzeni bozuk, bazı eksik ve yanlışları olmasına rağmen yine de sıkça baş vurulan bir el kitabıdır.

Asırda Suyolcu Mehmed Necib'in yazdığı «Devhat ül — küttab» (1942 de basılmıştır), yine aynı yüzyılda Müstakim — zade Sadeddin Efendi'nin yazdığı «Tuhfe — i hattatın» (basımı 1928), XVI. Yüzyılda Gelibolulu Ali'nin yazdığı «Menakıb ul — hünerveran» (basımı 1926), 1306 H. (1888/9 M.) de basılan İranlı Habib Efendinin «Hat ve hattatın» ı ile 1955 de basılan İbnülemin Mahmud Kemal Inal'ın «Son hattatlar» adlı eserleridir. Genişçe tanıtılmaları başka bir araştırmancının konusunu teşkil edecek olan bu eserlerin de yalnız adları anılmakla yetinilmiştir.